635
ヘリカルブロワ（ルーツタイプ）
口径：20～200mm
出力：0.4～55kW
ARH-S・SV
ヘリカルブロワは、水処理産業界のニーズに合わせて、ルー
ツ式ブロワの長年の夢であった低周波音を大幅に減音した、
ルーツ式のヘリカルブロワです。
ロータがヘリカルタイプとなっており、高度な加工技術が必
要ですが、専用加工機械を開発し、量産化に成功しました。
ブ
ロ
ワ
口径（mm）
20 0.4・0.75 ARH20S
639
25 0.4～1.5 ARH25S
32 0.75・1.5 ARH32S
640
40 1.5・2.2 ARH40S
50 1.5～3.7 ARH50S
641
65 2.2～5.5 ARH65S
80 3.7～7.5 ARH80S
642
100 5.5～11 ARH100S
125
7.5～18.5 ARH125S
643
11～22 ARH125SA
150
15～30 ARH150SL 644
15～37 ARH150S 645
200 18.5～55 ARH200S 646
40 1.5 ARH40SV
653
50 1.5～3.7 ARH50SV
65 2.2～5.5 ARH65SV
654
80 3.7～7.5 ARH80SV
100 5.5～11 ARH100SV
655
125 7.5～15 ARH125SV
150 15～37 ARH150SV 656
200 18.5～37 ARH200SV 657
出力（kW） 型　式 掲載頁
（真空仕様）
真
空

出
圧
力
風量m3/min
プーリ 回転速度 10kPa 20kPa 30kPa 40kPa 50kPa 60kPa
No.（min－1）0.10kgf/cm2 0.20kgf/cm2 0.31kgf/cm2 0.41kgf/cm2 0.51kgf/cm2 0.61kgf/cm2
1 1,160 72 73 74 75 75 76
2 1,290 72 73 74 75 76 76
3 1,370 73 74 75 76 77 77
4 1,460 73 74 75 76 77 78
5 1,540 74 75 76 77 78 79
6 1,710 75 76 77 78 79 81
7 1,920 76 77 78 79 81 82
騒音値 単位dB（A）
標準セットモータは7.5～18.5kWです。
ARH125S 口径125mm
性能表 Q：空気量（m3／min） P：所要動力（kW）
回転速度
10kPa 15kPa 20kPa 25kPa 30kPa
型式 0.10kgf/cm2 0.15kgf/cm2 0.20kgf/cm2 0.26kgf/cm2 0.31kgf/cm2

10.9 9.7 10.7 10.9 10.5 12.3 10.3 13.8 10.1 15.1 9.84 16.5
12.7 10.9 12.5 12.2 12.3 13.2 12.1 14.5 11.8 16.2 11.6 18.1
プ
ー
リ
No.
ARH-S ヘリカルブロワ
口径：125mm
出力：7.5～22kW
ブ
ロ
ワ
｛ ｝は参考値を示します。
｛ ｝は参考値を示します。
標準セットモータは11～22kWです。
ARH125SA 口径125mm
性能表 Q：空気量（m3／min） P：所要動力（kW）
回転速度
10kPa 15kPa 20kPa 25kPa 30kPa
型式 0.10kgf/cm2 0.15kgf/cm2 0.20kgf/cm2 0.26kgf/cm2 0.31kgf/cm2